М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2011 Магадан № 229-па

О переименовании областных государственных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», Законом Магаданской

области от 14 февраля 2002 г. № 232-ОЗ «О Порядке управления

государственной собственностью Магаданской области» администрация

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать существующие областные государственные

учреждения согласно Перечню областных государственных учреждений,

подлежащих переименованию, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Органам исполнительной власти Магаданской области, являю-

щимся учредителями областных государственных учреждений, включен-

ных в Перечень областных государственных учреждений, подлежащих

переименованию:

-  в срок до 01 ноября 2011 года разработать и утвердить

по согласованию с комитетом по управлению государственным

имуществом Магаданской области  изменения в уставы соответствующих

областных государственных учреждений;

2

- подготовить проекты нормативных правовых актов о внесении

соответствующих изменений в действующие нормативные правовые акты

Магаданской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Судьина В.П.

 4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 Приложение

к постановлению администрации

Магаданской области

от_14.04.2011 № 229-па

ПЕРЕЧЕНЬ

областных государственных учреждений,

 подлежащих переименованию

№
п/п

Наименование существующего
областного государственного

учреждения

Новое наименование областного
государственного бюджетного

учреждения
1 2 3

Департамент здравоохранения администрации Магаданской области

1. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданская областная
больница»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданская об-
ластная больница»

2. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
центр по профилактике и борьбе со
СПИД и инфекционными заболевани-
ями»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной центр по профилактике и борь-
бе со СПИД и инфекционными заболе-
ваниями»

3. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
Центр медицинской профилактики»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной Центр медицинской профилак-
тики»

4. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
медицинский информационно-
аналитический центр»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной медицинский информационно-
аналитический центр»

5. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
Центр планирования семьи и репро-
дукции»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной Центр планирования семьи и
репродукции»

6. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданская областная
станция переливания крови»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданская об-
ластная станция переливания крови»

7. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
санаторий «Синегорье»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной санаторий «Синегорье»

2

№
п/п

Наименование существующего
областного государственного

учреждения

Новое наименование областного
государственного бюджетного

учреждения
1 2 3

8. Государственное образовательное
учреждение среднего профессиональ-
ного образования  «Медицинский
колледж департамента здравоохране-
ния администрации Магаданской об-
ласти»

Государственное бюджетное образова-
тельное учреждение среднего профес-
сионального образования  «Медицин-
ский колледж департамента здраво-
охранения администрации Магаданской
области»

9. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
наркологический диспансер»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной наркологический диспансер»

10. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
кожно-венерологический диспансер»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной кожно-венерологический дис-
пансер»

11. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
онкологический диспансер»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной онкологический диспансер»

12. Государственное учреждение здраво-
охранения «Магаданский областной
центр контроля качества и сертифи-
кации лекарственных средств»

Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения «Магаданский об-
ластной центр контроля качества и сер-
тификации лекарственных средств»

Департамент образования администрации Магаданской области

1. Государственное образовательное
учреждение начального профессио-
нального образования Магаданской
области «Профессиональный лицей №
1»

Государственное бюджетное учрежде-
ние начального профессионального об-
разования Магаданской области «Про-
фессиональный лицей № 1»

2. Государственное образовательное
учреждение начального профессио-
нального образования Магаданской
области «Профессиональный лицей №
2»

Государственное бюджетное учрежде-
ние начального профессионального об-
разования Магаданской области «Про-
фессиональный лицей № 2»

3. Государственное образовательное
учреждение начального профессио-
нального образования Магаданской
области «Профессиональное училище
№ 3»

Государственное бюджетное учрежде-
ние начального профессионального об-
разования Магаданской области «Про-
фессиональное училище № 3»

4. Государственное образовательное
учреждение начального профессио-
нального образования Магаданской
области «Профессиональный лицей №
5»

Государственное бюджетное учрежде-
ние начального профессионального об-
разования Магаданской области «Про-
фессиональный лицей № 5»

5. Государственное образовательное Государственное бюджетное учрежде-

3

№
п/п

Наименование существующего
областного государственного

учреждения

Новое наименование областного
государственного бюджетного

учреждения
1 2 3

учреждение начального профессио-
нального образования Магаданской
области «Профессиональное училище
№ 11»

ние начального профессионального об-
разования Магаданской области «Про-
фессиональное училище № 11»

6. Областное государственное учрежде-
ние «Центр по организации оздорови-
тельного отдыха детей и подростков»

Областное государственное бюджетное
учреждение «Центр по организации
оздоровительного отдыха детей и под-
ростков»

7. Магаданское областное государствен-
ное образовательное учреждение до-
полнительного образования «Центр
развития творчества и спорта
«Юность»

Областное государственное бюджетное
образовательное учреждение дополни-
тельного образования «Центр развития
творчества и спорта «Юность»

Департамент социальной поддержки населения
администрации Магаданской области

1. Государственное учреждение соци-
ального обслуживания населения Ма-
гаданской области «Центр социально-
го обслуживания граждан пожилого
возраста и инвалидов»

Магаданское областное государствен-
ное бюджетное  учреждение социально-
го обслуживания населения «Центр со-
циального обслуживания граждан по-
жилого возраста и инвалидов»

2. Государственное учреждение соци-
альной поддержки населения Мага-
данской области «Магаданский об-
ластной центр реабилитации детей и
подростков с ограниченными воз-
можностями»

Магаданское областное государствен-
ное бюджетное учреждение социальной
поддержки населения «Магаданский
областной центр реабилитации детей и
подростков с ограниченными возмож-
ностями»

Комитет по управлению государственным имуществом
Магаданской области

1. Областное государственное образова-
тельное учреждение дополнительного
профессионального образования
«Учебно-методический центр по обу-
чению гражданской обороне, защите
населения, территорий и пожарной
безопасности Магаданской области»

Областное государственное бюджетное
учреждение дополнительного профес-
сионального образования «Учебно-
методический центр по обучению граж-
данской обороне, защите населения,
территорий и пожарной безопасности
Магаданской области»

2. Областное государственное учрежде-
ние «Издательский дом «Магаданская
правда»

Областное государственное бюджетное
учреждение «Издательский дом «Мага-
данская правда»

Комитет физкультуры и спорта

администрации Магаданской области

4

№
п/п

Наименование существующего
областного государственного

учреждения

Новое наименование областного
государственного бюджетного

учреждения
1 2 3

  Государственное учреждение «Центр
спортивной подготовки «Магаданская
областная школа высшего спортивно-
го мастерства»

Государственное бюджетное учрежде-
ние «Центр спортивной подготовки
«Магаданская областная школа высшего
спортивного мастерства»

Комитет сельского хозяйства и продовольствия
администрации Магаданской области

Областное государственное учрежде-
ние «Станция по борьбе с болезнями
животных «Магаданская»

Областное государственное бюджетное
учреждение «Станция по борьбе с бо-
лезнями животных «Магаданская»

Управление культуры администрации Магаданской области

1. Государственное образовательное
учреждение дополнительного профес-
сионального образования «Учебно-
методический центр управления куль-
туры администрации Магаданской
области»

Областное государственное бюджетное
учреждение дополнительного профес-
сионального образования «Учебно-
методический центр управления куль-
туры администрации Магаданской об-
ласти»

2. Государственное образовательное
учреждение среднего профессиональ-
ного образования «Колледж искусств
управления культуры администрации
Магаданской области»

Областное государственное бюджетное
учреждение среднего профессионально-
го образования «Колледж искусств
управления культуры администрации
Магаданской области»

3. Государственное учреждение культу-
ры «Магаданская областная детская
библиотека»

Областное государственное бюджетное
учреждение культуры «Магаданская об-
ластная детская библиотека»

4. Государственное учреждение культу-
ры «Магаданская областная универ-
сальная научная библиотека им. А.С.
Пушкина»

Областное государственное бюджетное
учреждение культуры «Магаданская об-
ластная универсальная научная библио-
тека им. А.С. Пушкина»

5. Государственное учреждение культу-
ры «Магаданская областная филармо-
ния»

Областное государственное бюджетное
учреждение культуры «Магаданская об-
ластная филармония»

6. Государственное учреждение культу-
ры «Магаданская областная юноше-
ская библиотека»

Областное государственное бюджетное
учреждение культуры «Магаданская об-
ластная юношеская библиотека»

7. Государственное учреждение культу-
ры «Магаданский областной театр ку-
кол»

Областное государственное бюджетное
учреждение культуры «Магаданский
областной театр кукол»

Управление по делам молодежи администрации Магаданской области

5

№
п/п

Наименование существующего
областного государственного

учреждения

Новое наименование областного
государственного бюджетного

учреждения
1 2 3

 Областное государственное учрежде-
ние «Молодежный центр»

Областное государственное бюджетное
учреждение «Молодежный центр»

_________________